
ESCUELA PÚBLICA CHÁRTER E.L. HAYNES
Calendario Académico

Verano 2023 CLAVE

L Ma Mi J V L Ma Mi J V L Ma Mi J V L Ma Mi J V L Ma Mi J V Primer y Último Día de Clases

JUN 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 30 Inicio Escalonado de Pre-K

JUL 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 31 No Hay Cuidado de Niños Después de Clases

Año Escolar 2023-2024 Día Festivo/ Vacaciones (No hay clases para estudiantes)

AGO 1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30 31 Día de Desarrollo Profesional (No hay clases para los estudiantes)

SEP 1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29 Apartado para Día de Nieve

OCT 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30 31 Programación de Verano

NOV 1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 Días de Conferencias de Maestros y Familias

DIC 1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29
Miércoles de Salida Temprana. El cuidado de niños después de
clases está disponible en la escuela primaria, y los clubes y
actividades se llevarán a cabo en las escuelas intermedia y
secundaria. Para obtener más información sobre los horarios de
cuidado de niños después de clases, comuníquese con el
equipo de su campus.

ENE 1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 31

FEB 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29

MAR 1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29 La programación del verano de 2023 y el verano de 2024 se
verá diferente. Durante el verano de 2023, habrá
oportunidades limitadas para que los estudiantes participen en
la programación. Los equipos de los campus compartirán más
información directamente con las familias sobre la
programación de 2023 y 2024

ABR 1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30

MAY 1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 31

JUN 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 Días de Nieve. Tenemos dos días adicionales apartados para
los días de nieve el 20 de junio y el 21 de junio de 2024. Si estos
días son necesarios para reponer la enseñanza,
proporcionaremos actualizaciones al personal y a las familias,
según sea necesario

JUL 1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 31

Año Escolar 2024-2025

AGO 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 30

Entendemos que es posible que necesitemos hacer cambios en algunos detalles de los calendarios anualmente. Nos comunicaremos con el personal y las familias antes del 1º de marzo del año escolar anterior si
necesitamos hacer algún cambio.



ESCUELA PÚBLICA CHÁRTER E.L. HAYNES
Calendario Académico

Año Escolar 2024-2025 CLAVE

L Ma Mi J V L Ma Mi J V L Ma Mi J V L Ma Mi J V L Ma Mi J V Primer y Último Día de Clases

AGO 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 30 Inicio Escalonado de Pre-K

SEP 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 39 No Hay Cuidado de Niños Después de Clases

OCT 1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30 31 Día Festivo/ Vacaciones (No hay clases para estudiantes)

NOV 1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29 Día de Desarrollo Profesional (No hay clases para los estudiantes)

DIC 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30 31 Apartado para Día de Nieve

Programación de Verano

ENE 1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 31 Días de Conferencias de Maestros y Familias

FEB 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28
Miércoles de Salida Temprana. El cuidado de niños después
de clases está disponible en la escuela primaria, y los clubes y
actividades se llevarán a cabo en las escuelas intermedia y
secundaria. Para obtener más información sobre los horarios
de cuidado de niños después de clases, comuníquese con el
equipo de su campus.

MAR 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 31

ABR 1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30

MAY 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 30

JUN 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30 Programación de Verano 2025. E.L. Haynes tendrá quatro
semanas de programación de verano. Los equipos de los
campus compartirán más información directamente con las
familias

JUL 1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30 31

Año Escolar 2025-2026
Snow Days.We have one additional day for a snow day on
June 20. If this day is required to make up instruction, we will
provide updates to staff and families, as needed.

AGO 1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29

Entendemos que es posible que necesitemos hacer cambios en algunos detalles de los calendarios anualmente. Nos comunicaremos con el personal y las familias antes del 1º de marzo del año escolar anterior si
necesitamos hacer algún cambio.



ESCUELA PÚBLICA CHÁRTER E.L. HAYNES
Calendario Académico

Año Escolar 2025-2026 CLAVE

L Ma Mi J V L Ma Mi J V L Ma Mi J V L Ma Mi J V L Ma Mi J V Primer y Último Día de Clases

AGO 1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29 Inicio Escalonado de Pre-K

SEP 1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 No Hay Cuidado de Niños Después de Clases

OCT 1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 31 Día Festivo/ Vacaciones (No hay clases para estudiantes)

NOV 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 Día de Desarrollo Profesional (No hay clases para los estudiantes)

DIC 1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 31 Apartado para Día de Nieve

Programación de Verano

ENE 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 30 Días de Conferencias de Maestros y Familias

FEB 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 Miércoles de Salida Temprana. El cuidado de niños después
de clases está disponible en la escuela primaria, y los clubes y
actividades se llevarán a cabo en las escuelas intermedia y
secundaria. Para obtener más información sobre los horarios
de cuidado de niños después de clases, comuníquese con el
equipo de su campus.

MAR 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30 31

ABR 1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30

MAY 1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29
Programación de Verano 2026. E.L. Haynes tendrá quatro
semanas de programación de verano. Los equipos de los
campus compartirán más información directamente con las
familias.

JUN 1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30

JUL 1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 31

Año Escolar 2026-2027 Días de Nieve. Tenemos un día adicional para un día de nieve
el 18 de junio de 2026. Si se requiere este día para reponer la
enseñanza, proporcionaremos actualizaciones al personal y a
las familias, según sea necesario.

AGO 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 31

Entendemos que es posible que necesitemos hacer cambios en algunos detalles de los calendarios anualmente. Nos comunicaremos con el personal y las familias antes del 1º de marzo del año escolar anterior si
necesitamos hacer algún cambio.


